



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.103.2021

Pan Tomasz Żmuda
Radny Rady Miejskiej w Tarnobrzegu

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 28 czerwca 2021 r., znak: KRM.0003.400.2021 informuję:

W sprawie dotyczącej likwidacji miejsca postojowego wyznaczonego na ul. Piłsudskiego informuję, że pas postojowy wzdłuż ulicy Piłsudskiego oraz zastosowane w tej lokalizacji urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci szykan powstały w uzgodnieniu z mieszkańcami ulicy, którzy domagali się, ze względu na rozwijanie w tym miejscu przez kierowców nadmiernej prędkości, rozwiązań zmierzających do uspokojenia ruchu. Zastosowane przez zarządcę drogi środki z zakresu organizacji ruchu pozytywnie wpłynęły na ograniczenie liczby niebezpiecznych incydentów, jednakże po ustąpieniu restrykcji związanych z sytuacją epidemiologiczną w kraju, a także związanych z tym wzrostem natężenia ruchu, problemem na ul. Piłsudskiego okazała się przepustowość drogi. Pogorszenie warunków ruchu nastąpiło w szczególności w godzinie szczytu popołudniowego. Z uwagi na powyższe, po ponownej szczegółowej analizie bezpieczeństwa ruchu drogowego w tej lokalizacji, podjęto decyzję o likwidacji istniejącego pasa postojowego w celu poprawy drożności ulicy. Oznakowanie poziome wraz z oznakowaniem pionowym zostało usunięte, natomiast działania mające na celu poprawę warunków ruchu na tej ulicy w dalszym ciągu będą przedmiotem obserwacji inspektorów ZDiK w Tarnobrzegu.

W sprawie dotyczącej koszy na śmieci zlokalizowanych przy parkach i skwerach informuję, że w chwili obecnej, w pasach drogowych miasta Tarnobrzeg znajduje się 524 szt. koszy betonowych o pojemności 40 l. Kosze te są opróżniane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., w ramach umowy zawartej z Gminą Miasta Tarnobrzeg. Częstotliwość odbioru odpadów jest uzależniona od lokalizacji kosza, tj. na terenach o znacznym natężeniu ruchu pieszych przy obiektach użyteczności publicznej są opróżniane codziennie, natomiast odbiór odpadów z pozostałych koszy odbywa się 3 razy w tygodniu. Zauważone przez Pana radnego przypadki przepięnienia koszy mogą występować jedynie sporadycznie i wynikają ze zwiększonego ruchu pieszych. Służby odpowiedzialne za utrzymanie czystości i porządku w mieście zostały zobowiązane do zwrócenia większej uwagi na systematyczne opróżnianie koszy.



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.103.2021

W sprawie dotyczącej opryskiwania parków przeciw komarom informuję, że w połowie czerwca br. przeprowadzono opryski przeciw komarom w najbardziej zacienionych i zakrzaczonych częściach na terenie trzech najbardziej uczęszczanych parków – Strzeleckiego, Piaskówki i Sanguszków. Wzorem innych miast, również w Tarnobrzegu planowana jest jednak stopniowa rezygnacja z tego rodzaju zabiegów i w bieżącym roku nie są już planowane kolejne opryski. Należy zwrócić uwagę, że skuteczność takich zabiegów jest niewielka i krótkotrwała – komary bardzo szybko przemieszczają się z sąsiednich terenów i w krótkim czasie następuje odtworzenie ich populacji na opryskanym obszarze. Ponadto należy mieć świadomość, że stosowane środki owadobójcze to silne, toksyczne substancje chemiczne, które nie działają selektywnie tylko na komary, lecz niszczą również inne owady, w tym pożyteczne i spełniające ważne funkcje w środowisku. Opryski nie są też obojętne dla zdrowia człowieka, zwłaszcza dla dzieci licznie odwiedzających parki. W celu zmniejszenia uciążliwości komarów proponuję korzystanie z powszechnie dostępnych indywidualnych środków odstraszających insekty.

W sprawie dotyczącej montażu dwóch lub trzech kamer monitoringu miejskiego w Parku Strzeleckim informuję, że w najbliższym czasie planowane jest zamontowanie punktu kamerowego na budynku Biura Wystaw Artystycznych, który pozwoli objąć monitoringiem część Parku Strzeleckiego gdzie zlokalizowany jest Sensoryczny Ogród Sztuki. Jednocześnie informuję, że w budżecie Gminy na 2021 r. brak jest środków finansowych na realizację zadania, polegającego na budowie większej liczby punktów kamerowych w lokalizacji wskazanej przez Pana Radnego.